平成２５年度第２回大阪府公立大学法人
大阪府立大学評価委員会　議事要旨（簡易版）
１　日時　平成２５年８月１９日（月）１５時～１７時
２　場所　大阪赤十字会館４０１会議室
３　出席者　安部委員長、石原委員、喜多委員、桑原委員、竹内委員
４　議事
（１）財務諸表の承認について
（２）利益処分の承認について
　○　法人から剰余金の概要について説明があり、私学・大学課から、財務諸表及び利益処分について法人の申請どおり承認しても問題ないという大阪府の考えが示された。
　○　地方独立行政法人法第３４条第３項及び第４０条第５項の規定に基づく評価委員会の意見は「承認について異存なし」とすることが決定された。
（３）役員の退職手当規程の改正について
○　事務局から役員退職手当規程の改正について説明を行い、評価委員会として意見を申し　述べないことを確認した。
（４）平成２４事業年度の業務実績の評価について
　○　平成２４事業年度の業務実績に関する評価結果（たたき台）を基に、大項目評価、全体評価についての審議が行われた。
　・５つの大項目のうち「教育研究等の質の向上」、「財務内容の改善」、「自己点検・評価及び当該状況に係る情報の提供」、「その他業務運営に関する重要目標」の４つで評価はＡ「計画どおり」進捗している、「業務運営の改善及び効率化」ではＢ「おおむね計画どおり」進捗していると決定された
　・全体評価は「全体としておおむね年度計画及び中期計画のとおりに進捗している」と決定された
　＜主な意見＞
　・留学生の受け入れ人数はほぼ目標を達成しており評価できるが、今後はさらに多様な国からの受け入れに努めてほしい
　・引き続き、民間企業等との共同研究、受託研究の積極的な取組が望まれる
　・広報について、より具体的なアイデンティティが伝わるような工夫が必要である
（５）中期目標変更（案）について
　○　私学・大学課からの説明後、質疑応答を行った。
以上